1 Falta la frase referente al rey de León, armado caballero 
por Alfonso VIII, 
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199. 

El obispo de Burgos entrega en préstamo la albergue-
ría de las Arreturas a D. Lope y su mujer Sancha, me
diante ciertas condiciones; y estos eligen sepultura en la 
catedral y le ceden sus bienes en diferentes pueblos. — Oc
tubre 13 de 1189. 

(Vol. 25, fol. 318, orig., deteriorado, partido en dientes por A. B. C.) 

Pilii et Spiritus Sancti, amen. — Ego Marinus, Bur-
gensis ecclesie episcopus, una cum consensu et volúntate 
canonicorum eiusdem ecclesie damus domno Lupo et 
uxori vestre dompne Sancie in prestimonium illam alber-
gueriam que dicitur de Arreture, que est prope atur Ar-
lanzon, ut habeatis illam ómnibus diebus vite vestre. Et 
damus vobis adhuc in prestimonium X X X áureos in uno 
am de Quintanilla de las Orvanegas in adiutorio illius alber-
guerie, tali conditione ut quicquid hereditatis em vel 
qualicumque modo ad opus illius alberguerie adquisieritis, 
totum sit ad servicium vestrum ómnibus diebus vite ves-
t r e vestram iure hereditario iam dicte alberguerie rema-
neat, et ut tercia pars omnium mobilium que in illa po-
sueritis, post obitum vestrum sit canonicorum Burgensis 
ecclesie, due vero partes remaneant ibi vobis et ad presens 
in possionem (sic) intromittimus. 

Et ego supra memoratus Luppus cum consensu et volun-
ate uxoris mee dompne Sancie do vobis totam meam here-
itatem quam habeo in Guermezes et in Gozon et in Quin-

a n a f e t o cum ingressibus et regressibus integre cum 
jjjanibus suis pertinentiis, tali conditione ut nos teneamus 

am ómnibus diebus vite nostre in prestimonium: post 
ec°[ 6 D a V e r ° n o s t r a m s i n e contradictione iure hereditario 
morf16 B u r g e n s i remaneat. Offerimus nos in vita et in 

r e D e o et beate Marie ecclesie Burgensi ita ut de cetero 

312 E L OBISPADO D E BURGOS 

non habeamus potestatem sepulturam nisi habitum reli-
gionis susceperimus. Et si contingerit nos habitum religionis 
suscipere, quicquid nobis datis vel alberguerie adquirere 
poterimus, cuín hereditate de Guermezes quam in presumo-
nium a vobis accepimus, statim iure hereditario Burgensi 
ecclesie sine omni contradictione libere et ad servitium et 
receptionem pauperum pro remissione peccatorum vestro-
rum. Concedimus etiam ut possitis constituere in ipsa homi-
nem unum tantum, talem qui post mortem vestram bene et 
honeste possit regere illam albergueriam; sed si talis non 
rexerit iam dictam albergueriam cum ómnibus pertinenti-
bus, Burgensis (sic) expellat ipsum inde, et substituat ibi 
alium quem 

Et ego Dompnus Luppus una cum consensu et volúntate 
uxoris mee dompne Sancie pro beneficio isto, quod a vobis 
recipimus, pro remissione peccatorum nostrorum do et con
cedo Deo et beate Marie Burgensi ecclesie et vobis dompno 
Marino, eiusdem ecclesie episcopo, vestrisque successoribus, 
totam meam hereditatem quam habeo in Valdeviesso inte
gre cum ómnibus suis pertinentiis. Et ego dompna Sancia 
cum consensu et volúntate mariti mei dompni Luppi do 
vobis totam meam hereditatem quam habeo in Rio Concho 
cum ómnibus suis pertinentiis, et statim in istas heredita-
tes quiete remaneat. Pacta carta III o idus octobris era 
M a CC a X X V I I 1 , regnante rege Aldefonso cum uxore sua 
Alienor regina in Toleto et in Conca et in Burgis et in toto 
regno suo. Huius Martinus Lupi de Nograno. Rodericus 
Lupi. Didacus Lupi, frater eius. Gutier Diaz. Ferrand Artero. 
ROÍ López Gómez Martinet de Vizuezes. Garci Carnero. 
Martinus Marques. Don Tello. Garci Ferrandez de Diago 
Ferrandez. Gonzalvo Diaz de Martalana. Petrus Martínez de 
Monesterio. Garci Ferrandez de Peidrez de Santotis. Don 
Fagundo de Freisno. Don Johanes de S. Johanes. Matheus, 
decanus. Matheus et Matheus Magister Menendus, abbas 
de Franucea. Benedictus. Petrus de Gordon. Petrus Petn-
De Guermezes: Mar Johanes de Sant Pantaleones. Petrus, 

1 Fecha corregida; la primitiva parecía decir era 1233. 
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presbiter. Martinus Michaelez, merino. Caro. Lop. Johanes 
Johanes. Petrus Figio. Don Gonzalvo. Michael de Moneste-
rio. Petrus Castrielo. Martinus Silvan. Stephanus Marti
nus Michaelez. Johanes Peral Don Dominico de Tremelo. 
Dominicus Johanes. Johanes Gustielo Petrus Castella
no De Mone Roy Peidrez Petrus Miguez.... Don 
Ylan. Don Jague 

200. 

Alfonso VIII asigna a la catedral de Burgos y a su 
obispo el diezmo de toda la renta de las salinas de Ro-
sio. — Almazán, año de 1190. 

(Vol. 33,fol. 118, orig.; vol. 71, n° 8; SOTA, «Príncipes», escrit. n° 48.) 

f XPS. AÍD. — Quoniam et pium est et honestum et rega-
lis providentie convenit ubertati ut de bonis que a Deo im-
penduntur Dei ministri efficiantur participes, iccirco ego 
Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore 
mea Alienor regina et cum filio meo Ferrando, fació cartam 
donationis, concessionis et stabilitatis Deo et beate Marie 
Burgensi ecclesie et vobis dompno Marino, eiusdem ecclesie 
instanti episcopo, vestrisque successoribus in perpetuum 
vaüturam. Dono itaque et concedo vobis decimam partem 
omnium reddituum de salinis putei de Rosio 1 anrmatim 
iure hereditario in perpetuum et irrevocabiliter percipien-
d a m, et hec mee donationis pagina rata et stabilis omni 

empore perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere vel 
l n a uquo diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis 
P enarie incurrat, et cum Juda Domini proditore infernali-

u s subiaceat penis; et insuper regie parti mille áureos in 
persolvat, et dampnum quod vobis intulerit dupplatum 

restituat. 

Salinas de Rosio, al N. de Medina de Pomar. 
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Facta carta in Almazano era M a C C a X X V I I I a , tertio 
anno ex quo serenissimus A. , rex Castelle et Toleti, A . regem 
Legionensem cingulo milicie accinxit, et ipse A . rex Legio-
nis osculatus est nianus dicti A . regis Castelle, et consequen-
ter paucis diebus elapsis, sepedictus A. , illustris rex Castelle 
et Toleti, romani imperatoris filium, Conradum nomine, in 
novum militem accinxit, et ei filiam suam Berengariam tra-
didit in uxorem. Et ego rex A . regnans in Castella et Toleto 
hanc cartam manu mea propria roboro et confirmo, f SIGNUM 
A L D E F O K S I REGÍS C A S T E L L E . — Rodericus Gutterrez, maiordo-
mus curie regis, cf. Didacus Lupi de Faro, alfierat regis, cf. 
Gundissalvus, Toletane ecclesie archiepiscopus et Hyspania-
rum primas, cf. — 1- col. Ardericus Palentinus eps., cf. Gun
dissalvus Secobiensis eps., cf. Martinus Oxomensis eps., cf. 
Johannes Conchensis eps., cf. Martinus Segontinus eps., cf. 
Comes Petrus, cf. Comes Ferrandus, cf. — 2& col. Gómez Gar-
sie, cf. Petrus Roderici de Castro, cf. Ordonius Garsie, cf. 
Egidius Gomes, cf. Petrus Roderici de Guzman, cf. Willelmus 
Gundissalvi, cf. Lupus Diaz, merinus regis in Castella, cf. Ma-
gister Mica, domini regis notarius, Gutterrio Roderici exis
tente cancellario, scripsit. 

201. 

Alfonso VIH otorga a maestre Mica, su notario, ana 
propiedad en Añover, de cinco yugadas de extensión, con 
facultad de pastos y aprovechamientos municipales en la 
villa, a cambio de otra propiedad, sita en términos de 
Belvís y Altare jos, aldeas de Cuenca. — Madrid, diciem
bre 15 de 1190. 

(Vol. 25, Sol. 312, orig., partido en dientes por A. B. C.) 

t X P S . Ai». — Quoniam iustum est et racio id exigit ut 
qui regio adherent lateri et in regum obsequio assiduis curis 
et laboribus affliguntur, dignam unusquisque pro sui medio-
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critate et mérito retributionem percipiant, iccirco ego Alde-
fonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea 
Alienor regina et cum filio meo Ferrando, dono et concedo 
vobis magistro Mice, dilecto et fideli notario meo, heredita-
tem sufficientem ad quatuor iuga boum ad anni vicem in 
Annover 1 de mea hereditate, vobis et posten*s vestris et 
omni successioni vestre in perpetuum habendam et iure he
reditario irrevocabiliter possidendam, cum ingressibus et 
egressibus suis et pertinentiis, sicut eam vobis determinave-
runt homines almunseriphi mei Avomar, ad faciendum de ea 
quidquid volueritis, dando et vendendo, concambiando, im
pignorando seu quidlibet aliud faciendo. Predicte autem he-
reditatis termini sunt isti: De parte orientali est reliqua here-
ditas mea divisa a vestra per moiones; de parte occidentali 
est hereditas que dicitur de comité, que nunc est archiepisco-
pi, iuxta illam hereditatem de Barciles; de parte meridiei est 
saltus qui dicitur del Calapagar iuxta flumen Tagum; de sep-
tentrionali est via publica qua itur de Toleto ad Annover.